SERVIÇO DE ÁGUA, ESGOTO E MEIO AMBIENTE DE ARARAS
Rua Ciro Lagazzi, 155 – Jd. Cândida – CEP 13603-027 – Araras-SP

CONCURSO PÚBLICO 001/2015
PRIMEIRA RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA

O PRESIDENTE DO SAEMA – SERVIÇO DE ÁGUA,  ESGOTO E  MEIO AMBIENTE  DE ARARAS
ESTADO DE SÃO PAULO, torna público, para todos os interessados a primeira retificação do Edital de Abertura.

Art. 1º Fica retificado os requisitos dos cargos conforme tabela abaixo.

Onde se lê:

CARGO VAGAS
VAGA
PNE REMUNERAÇÃO

CARGA
HORÁRIA

TAXA DE
INSCRIÇÃO

REQUISITOS
MÍNIMOS

PERÍODO
DE

PROVA

ENSINO MÉDIO E TÉCNICO

Eletricista Industrial 02 – R$ 1.175,00 40h R$ 5,00

Curso
Técnico em

Eletrotécnica
ou Elétrica e
Registro no
Conselho

CREA

Tarde

Fiscal de Redes 01 – R$ 1.696,00 40h R$ 5,00

Curso
Técnico em
Saneamento
e Registro no

Conselho
CREA

Tarde

Mecânico Industrial 02 – R$ 1.175,00 40h R$ 5,00

Curso
Técnico em
Mecatrônica
ou Mecânica
e Registro no

Conselho
CREA

Manhã

ENSINO SUPERIOR

Técnico  em
Tratamento de Água

02 – R$ 1.880,00 40h R$ 11,50 Curso
Superior em

qualquer área
e Registro no

Conselho
CRQ (o

registro no
conselho
pode ser

através do
curso técnico

Manhã

 SERVIÇO DE ÁGUA, ESGOTO E MEIO AMBIENTE DE ARARAS
Rua Ciro Lagazzi, 155 – Jd. Cândida – CEP 13603-027 – Araras-SP

em química)

Leia-se:

CARGO VAGAS
VAGA
PNE REMUNERAÇÃO

CARGA
HORÁRIA

TAXA DE
INSCRIÇÃO

REQUISITOS
MÍNIMOS

PERÍODO
DE

PROVA

ENSINO MÉDIO E TÉCNICO

Eletricista
Industrial

02 – R$ 1.175,00 40h R$ 5,00

Curso  Técnico
e/ou
Profissionalizante
em Eletrotécnica
ou  Elétrica  e
Registro  no
Conselho CREA

Tarde

Fiscal de Redes 01 – R$ 1.696,00 40h R$ 5,00

Curso  Técnico
e/ou
Profissionalizante
em  Saneamento
e  Registro  no
Conselho CREA

Tarde

Mecânico
Industrial

02 – R$ 1.175,00 40h R$ 5,00

Curso  Técnico
e/ou
Profissionalizante
em  Mecatrônica
ou  Mecânica  e
Registro  no
Conselho CREA

Manhã

ENSINO SUPERIOR

Técnico  em
Tratamento  de
Água

02 – R$ 1.880,00 40h R$ 11,50

Curso  Superior
em qualquer área
e  Registro  no
Conselho CRQ.

(O  Registro  no
CRQ  é
obrigatório
independente  do
Curso).

Manhã

Araras, 11 de abril de 2015.

FELIPE DEZOTTI BELOTO
Presidente Executivo